DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA PARA REGISTRO PERANTE O

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO - CREF10/PB

NOME: __________________________________________________________

Estado Civil: ______________________________________________________

Profissão: ________________________________________________________

RG: _________________________________   Órgão Expedidor: ___________

CPF: ________________________________

            Declaro, para os devidos fins de direito e em especial fazer prova de

comprovação de domicílio junto ao Conselho Regional de Educação Física da 10ª

Região, sob as penas previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro*, que

mantenho residência e domicílio, no endereço abaixo:

Rua: ____________________________________________________________

Nº ___________ Apto. _________  Complemento _______________________

Bairro: __________________________________________________________

Cidade: __________________________________ UF ____________________

CEP: ___________________________________

João Pessoa/PB, ____ de ______ de ______

________________________________________________________

ASSINATURA

*Art. 229 do Código Penal - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,
ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de 1 (um)
a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, e multa, se o
documento é particular.

Parágrafo único. Se o agente é funcionário público, e comete o crime prevalecendo-se do cargo, ou se a
falsificação ou alteração é de assentamento de registro civil, aumenta-se a pena de sexta parte.